
資金収支計算書

令不日04年 4月 1日 から 令不日05′雫 3月 31日 まで

和歌山県司法書士会

一般会計

(単位 :円 )

(定額会費収入計 ) 36,288,000 36,432

90,000

△ 144,

150, 000. △ 60,

150,000 △ 60,

入会金収入

(入会金収入計〉 90,000

雑収益

受取利息収入 4,0001 5171 3,

1,600,000 1,330,000 270,事務受託費等収入

科 目 予 算 決 算 差 異

定額会費収入

35,856,000 35,982,000 △ 126,00

△ 18,000432,000 450,000

I事業活動収支の部

正会員受取会費収入

法人会員受取会費収入

1,事業活動収入

4,584,0001    4,932,8571    △348,857

日司連助成金収入

雑収入

(雑収益計〉

1,980,000 2,780,000 △800,

1,000,0001 822,340 177,

40,962,000 41,514,8571 △ 552,857[事業活動収入合計 ]

2.事業活動支出
会議費支出

総会費支出

役員会費支出

選挙管理委員会支出

綱紀調査委員会支出

1,000,0001

50,000

900,00 557,327

277,330

342,673

722,670

34,520

300,000

555,240

1,955,103

360,3

804,1

163,

236,

571,

2,135,

15,480

300,000

800,000

3,050,

244,760

1,094,897

01

都会・委員会費支出

(会議費支出計)

事業費支出

企画費支出

研修費支出

広報費支出

600,000 ,6602

1,000,000- 195,8401

2,200,000 2,036,960

市民支援費支出 1,000,0001 763,3471

その他の事業費支出

(事業費支出計〉

600,000+

5,400,000 3,264,

28,300

管理費支出

人件費支出 11,500,000 10,022,247 1,477,7

福利厚生費支出

消耗品費支出

1,600,0001 1,337,1791

700,000 504,992

262,821

195,008

印刷費支出

通信費支出

水道光熱費支出

新聞図書費支出

600,000+ 242,271 357,729

850,000 847,471 2,529

4,254550,000 545,746

リース料支出

備品費支出

1,500,000- 1,501,646

89,100

50,000 34,650 15,350

△ 1,646

110,200,000

999,9801保険料支出 994,890 5,



科 目 予 算 決 算  1 差 異

150,000. 147,2001租税公課等支出

200,000交際費支出

300,000

143,66 71150,000.

50,000

143,087+

渉外費支出

慶弔費支出

雑費支出 36,500

287,000

2,800

13,000

56,913

13,500

6,333

19,399,980 16,877,646(管理費支出計〉

連合会費支出

75,2009,503,400 9,428,200日司連会費支出

2,628,600 2,607,800日司連特別会費支出

990,0001 990,000近司連会費支出

250,0001 217,2301 32,770連合会議費支出

0

2,522,

20,800

128,770(連合会費支出計〉

598,200

379,020

13,372, 13,243,230

220,980

△ 600

600,000

交付金支出

支部助成金支出

支都交付金支出 597,600

1,197, 977,220 220,38(交付金支出計)

会館維持費支出

他会計への繰出金支出

2,000,0001会館建設特別会計への操出金支出

災害対策特別会計への操出金支出

2,000,000

1,000,000 1,000, 0001

3,000,(他会計への繰出金支出計〉

予備費支出 1,000,

3,000,000

1,000,000

01   1,000,0001,000,000

7,962,[事業活動支出合計]

△ 8,515,33【事業活動収支差額】

[法人税等の支払額合計 ]

110 △ 1100

0

3,057,7571   △8,515,33△ 5,457,580

財務調整積立預金取崩収入

【税引後事業活動収支差額】

Ⅱ投資活動収支の部

38,457,100

3,057,757

(予備費支出計)

他会計振替額

46,419,5801

△ 5,457,5801

1.投資活動収入

△ 110(特定資産取崩収入計)

[投資活動収入合計 ]

2.投資活動支出
退職給付引当預金支出

0 110

500,000+ 500,008

110. △ 110

△ 8

△ 110

△ 118

△ 118

財務調整積立預金支出

(特定目的預金積立支出計)

[投資活動支出合計]

500,000

500,000

110

500,118

500,118

【投資活動収支差額】 △ 500,000 △ 500,008 8

Ⅲ財務活動収支の部

1.財務活動収入

[財務活動収入合計 ]

2.財務活動支出
[財務活動支出合計]

0 0

0【財務活動収支差額】



科 目 予 算  1 決 算 差 異

定受取補助金等収入

0[指定受取補助金等収入合計 ] 0 0

Vその他

1.受入保証金等収入

2.受入保証金等返還支出
3.予備費支出

【当期収支差額】 △ 5,957,580 2,557,749 △8,515,

【前期繰越収支差額】 27,228,817 27,228,817 0

【次期繰越収支差額】 21,271,237 29,786,566 △ 8,515,329



正味財産増減計算書

令和04年 4月 1日 から 令和05年 3月 31日 まで

和歌山県司法書士会

一般会計

(単位 :円 )

当 年 度 前 年 度 増 減科  目

35,982,000 35,730,000 252,000

△ 198,000450,000 648,0001

定額会費

I一般正味財産増減の部

(1)経常収益

正会員受取会費

法人会員受取会費

1.経常増減の部

36,432,000 36,378,000 54,000(定額会費計〉

入会金 150,0001 150,000 0

(入会金計 )

雑収益

150,000 150,000 0

受取利息 517. 5351 △ 18

事務受託費等 1,330,000 1,330,0001 0

日司連助成金 2,780,000 2,040,000 740,000

雑収入 822,3401 697,0301 125,310

(雑収益計〉 4,932,857 4,067,565 865,292

[経常収益合計] 41,514,857 40,595,5651 919,292

(2)経常費用

会議費

総会費 557,3271 504,985 52,

役員会費 277, 3301 388,733 △ 111,

選挙管理委員会 15,4801 8,000 7,

綱紀調査委員会 0 179,900 △ 179,

部会・委員会費 244,760 215,160 29,

(会議費計〉 1,094,897 1 296 △ 201,881

事業費

企画費 239, 6601 143,4801 96,1

研修費 195,840 615,180 △ 419,340

広報費 2,036,9601 1,770,420 266,540

市民支援費 763,3471 708,000 55,347

その他の事業費 28,300 0+ 28,300

(事業費計〉

管理費

人件費

3,264,107 3,237,080 27,027

10,022,247 8,792,324 1,229,923

福利厚生費 1,337,179 1,612,530 △ 275,351

消耗品費 504,992 379,986 125,006

印刷費

通信費

水道光熱費

847,471

242,271 506,498

875,857

563,9551

△ 264,227

△ 28,386

△ 18,

532,81

545,746

新聞図書費

サース料 1,501,6461

34,650 34,650

968,829

備品費 89,100 188,650 △ 99,



科  目 当 年 度 増 減前 年 度

994,8901 973,625保険料

500,0621退職給付費用

151,2801租税公課等

32,969

236,679287,000

143,667

500,008

慶弔費

36,500

21,265

45,541

118,874

△ 4,080

△ 54

3,531

50,321

交際費

雑費

渉外費

24,213

98,126

147,2001

143,0871

17,377,654 15,940,2331 1,437,421

206,

9,428,200 9,362,400

2,607,800 2,589,600 18,

978,000.

379,020 △ 3,1

65,

3598, 2001 0594,60

106,980

日司連特別会費

382,197

990,0001 12,

110,

近司連会費

(連合会費計)

連合会議費

13,036,98

交付金

支部助成金

支部交付金

(管理費計)

日司連会費

連合会費

217,230

13,243,230

3,000,000(他会計への繰出金支出計〉

976,7977,220(交付金計)

2,000,0001 1,000,000 1,000,会館建設特別会計への操出

1,000,0001災害対策特別会計への操出

1,000,000

36,487,868 2,469,24038,957,108

2,557,749

[評価損益等合計]

2,557,749 4,107,697【当期経常増減額(1)― (2)十 (3)】

1,056,954 1,056,954

133,408 △ 7,125,744

0

4,107,6971     △ 1,549,948

△ 1,549,948

[経常費用合計]

予備費

【評価損益等調整前当期経常増減額】

(3)基本財産評価損益等

会館維持費

他会計への繰出金支出

1,000,0001

2,000,000

(1)経常外収益

建物減価償却額

備品減価償去,額

[経常外収益合計]

(2)経常外費用

2.経常外増減の部

1,182,(減価償却額計〉

[経常外費用合計]

【当期経常外増減額(1)― (2)】

(3)他会計振替額

1,182,698

1,190,362

1,190,362

△ 7,

△ 7,

△ 1,182,698      △ 1,190,362 7

(他会計振替額計〉 0 0

(4)予備費

(予備費計)

【税引前当期一般正味財産増減額】

0

【当期一般正味財産増減額】

1,375,051 2,917,335i     △ 1,542,284

1,375,051 2,917,335 △ 1,542,284

一般正味財産期首残高 103,496,840      100,579,505 2,917,335



増 減科 目 当 年 度 前 年 度

103,496,840 1,375,051104,871,891一般正味財産期末残高

Ⅱ指定正味財産増減の部

【当期指定正味財産増減額】 01
|0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高

正味財産期末残高 104,871, 103,496, 8401 1,375 0518911



正味財産増減計算書

令和04年 4月 1日 から 令和05年 3月 31日 まで

和歌山県司法書士会

一般会計

(単位 :円 )

科 目 算 差  異決予  算

I一般正味財産増減の部

△ 126,000正会員受取会費

△ 18,000法人会員受取会費

35,856,000

(1)経常収益

定額会費

35,982,000

450,000

1.経常増減の部

432,000

36,288,000(定額会費計)

入会金 90,000

△ 144,000

△ 60,000150,0001

36,432,000

(入会金計) 90,000 150, △ 60,000

雑収益

受取利息 4,000 517 3,483

事務受託費等 1,600,000 1,330,0001 270,000

日司連助成金 1,980,000 2,780,000 △ 800,000

雑収入 1,000,00 822,340 177,660

(雑収益計〉 4,584,00 4,932,857 △ 348,857

[経常収益合計] 40,962,000 41,514,857 △ 552,857

(2)経常_費用

会議費

総会費 900,000 557,327 342,67

役員会費 1,000,0001 277,330 722,6

選挙管理委員会 50,0001 15,480 34,

綱紀調査委員会 300,0001

部会・委員会費 800,000 244,760 555,

(会議費計) 3,050,000 1,094,897 1,955,1

事業費

企画費 600,000 239,660 360,340

研修費 1,000,000 195,840 804,160

広報費 2,200,000 2,036,9601 163,040

市民支援費 1,000,000 763,347 236,653

その他の事業費 600,000 28,3001 571,700

2,135,893(事業費計) 5,400,000 3,264,1

11,500,000 10,022,247人件費 1,477,753

管理費

福利厚生費 1,600,0001 1,337,179+ 262,821

消耗品費

印刷費

700,000 504,992 195,0

600,000 242,271 357,72

通信費

水道光熱費

850,0001 847,471 2,5

550,0001 545,746 4,

新聞図書費 50,000 34,650 15,

リース料 1,500,000 1,501,646 △ 1,646

備品費 200,000 89,100 110,900



科 目 予  算   1  決  算 差  異

5,090999,980- 994,890

500,008

保険料

500,000 △ 8退職給付費用

147,2001 2,800150,000租税公課等

56,913143,087

143,667

50,000 36,500

300,000 287,000

9,428,200 75,2009,503,400日司連会費

日司連特別会費 20,8002,628,600 2,607,800

990,000

217,230

990,0001近司連会費

32,770250,0001連合会議費

0

雑費

慶弔費

交際費

6,333

(管理費計〉

連合会費

渉外費

13,500

200,000

150,000.

13,000

13,243,2301 128,770

1,197,

13,372,000

598,2001

会館建設特別会計への操出 2,000,000.

1,000,0001,000,000災害姑策特別会計への操出

△ 600

2,000, 000.

597,60

(連合会費計〉

交付金

他会計への繰出金支出

600,000+ 379,020

977,220

220,980

220,380

支部交付金

(交付金計 )

支部助成金

会館維持費

3,000,

予備費 1,000,00

3 0

0 0.1

00, 000(他会計への繰出金支出計)

予備費

1,000,

7,962,4

2,557,749 △ 8,515,【評価損益等調整前当期経常増減額】

△ 5,957,5801

[経常外収益合計 ]

(2)経常外費用

1,056,954 1,056,954

125,744 125,744

0

00

38,957, 1081

0 0

0

0

[経常費用合計]

(予備費計〉

【当期経常増減額(1)(2)+(3)】

△ 5,957,5801

(1)経常外収益

建物減価償却額

備品減価償去口額

(3)基本財産評価損益等

[評価損益等合計]

46,919,5801

1,000,000

2,557,7491      △ 8,515,329

2.経常外増減の部

(減価償却額計)

[経常外費用合計]

1,182,6981 1,182,698

1,182,698 1,182,698

【当期経常外増減額(1)― (2)】 △ 1,182,698      △ 1,182,698

0 0

△ 7,140,2781       1,375,0511     △ 8,515,329

(3)他会計振替額

(他会計振替額計〉

(4)予備費

(予備費計 )

【税引前当期一般正味財産増減額】



予 算  1  決 算 差  異科 目

1,375, 0511 △8,515,329【当期一般正味財産増減額】 |     △7,140,27

0一般正味財産期首残高 103,496,8401     103,496,840

104,871,891 △8,515,32996ぅ 356,562

工指定正味財産増 の部

一般正味財産期末残高

【当期指定正味財産増減
―
額】 0 0 0

指定正味財産期末残高 000

Ⅲ正味財産期末残高

正味財産期末残高 96,356, 104,871, 8911 △ 8,51 329



貸借対照表

令不日05′平3月 31日

和歌山県司法書士会

一般会計

(単位 :円 )

科 目 当年度 前年度 増  減

[流動資産合計 ]

49,433,000 49,433,000

△ 1,056,954

1,248,2621 748,2541

5,500,460

632,721

104,468,2181【資産の部合計】

1.流動資産

107,018,917

0

99,

0

29,799,5851       26,665,456

27,451,941

5,500,460

△ 1,056,954

6,748,722.

3,134,1

3,233,

(基本財産計 )

(2)特定資産

500,008

500,008

885,745

30,685,330

70,134,842

506,977

76,333,587

(その他の固定資産計)

[固定資産合計 (1)+(2)+(3)]

786,485

6,248,714-

(3)その他の固定資産

△ 125,744

2,550,699

△ 125,744

△ 682,690

632,721

77,016,

I資産の部

(1)基本財産

退職給付引当預金

20,701,842

現金預金

前払費用

19,644,888

69,077,8881

財務調整積立預金

(特定資産計)

備 品

2.固定資産

土地

建 物

90,000

130,7641 133,124

0

Ⅱ負債の部

108, 0001

660, 0001未払金

前受会費

預 り金

660,0

18,00

△ 2,3

1.流動負債

675,[流動負債合計]

748,254 500,0退職給付引当金

898 223,124

2.固定負債
1,248, 2621

748,2541[固定負債合計 ]

971,3781

1,375,051一般正味財産 104,871,891+      103,496,840

500,

1,175,2,147,026

1,248,26

【負債の都合計】

Ⅲ正味財産の部

2.一般正味財産

1.指定正味財産

1,375,051[一般正味財産合計]

(う ち基本財産への充当額) 69,077,888

5,500,460

2,550,699【負債及び正味財産の部合計】

0

104,871,8911  103,496,840

107,018,917      104,468,218

1,375,051

(う ち特定資産への充当額 ) 5,500,460

【正味財産合計】

70,134,842      △ 1,056,954

104,871,891      103,496,840



和歌山県司法書士会

一般会計 財 産 目 録

令和05年 3月 31日
(単位 円)

資産・負債の内訳 金額

I資産の部

1.流動資産

現金預金

現金

普)三井住友銀行

普)紀陽銀行

普)きのくに信金

普)」Aわかやま

郵便振替

定)三井住友銀行

定)JAわかやま

前払費用

[流動資産合計]

2固定資産
(1)基本財産

土地

建物

(基本財産計〉

(2)特定資産

退職給付引当預金

財務調整積立預金

(特定資産計〉

(3)その他の固定資産

備品

くその他の固定資産計〉

[固定資産合計(1)+(2)+(3)]

【資産の部合計】

和歌山市岡山丁24番地 (1()4.35だ)、 38番地 (39.68♂ )

上記地上会館建物 床面積延287.98∬

紀陽銀行普通預金 (1口 )

紀陽銀行定期預金 (1口 )

Ⅱ負債の部

1.流動負債

未払金

前受会費

預り金

預り金

[流動負債合計]

2.固定負債

退職給付引当金

[固定負債合計]

【負債の都合計】

1正味財産

29,799,585

158,863

10,421,139

5,454,757

53,280

139,181

661,625

9,008,595

3,902,145

885,745

30,685,330

49,433,00C

19,644,888

69,077,888

1,248,262

5,500,460

6,748,722

506,977

506,977

76,333,587

107,018,917

660,000

108,000

130,764

130,764

898,764

1,248,262

1,248,262

2,147,026

104,871,891



資金収支計算書

令不日04年 4月 1日 から  令不口05年 3月 31日 まで

和歌山県司法書士会

会館建設特別会計

(単位 :円 )

(他会計からの繰入金収入計〉 2,000,

2,001,000 2,000,310

2,

[事業活動収入合計]

2.事業活動支出
会議費支出

事業費支出

管理費支出

連合会費支出

交付金支出

会館維持費支出

会館管理費支出 450,0001 805,6501 △ 355,650

89,233 10,767

894,883

火災保険支出

(会館維持費支出計〉

他会計への繰出金支出

他会計振替額

100,0001

550,000

予 算 決 算科 目 差 異

310 6901,000

定額会費収入

受取利息収入

雑収益

I事業活動収支の部

1.事業活動収入

31

2,000,000 2,000,0001他会計からの繰入金収入

(雑収益計〉

△ 344,883

[事業活動支出合計]

【事業活動収支差額】 1,451,000 1,105,42

550,0001 894,883 △ 344,883

345,57371

[法人税等の支払額合計]

【税引後事業活動収支差額】 1,451,0001 1,105,4271 345,57

工投資活動収支の部

1.投資活動収入

[投資活動収入合計]
一

２ 投資活動支出

0

会館維持積立預金支出

(特定目的預金積立支出計)

[投資活動支出合計]

【投資活動収支差額】

Ш財務活動収支の部

0 151

△ 151

151

151

△ 151

△ 151

△ 151

151

1.財務活動収入

[財務活動収入合計]

2.財務活動支出

0 0 0

0[財務活動支出合計] 0

【財務活動収支差額】 0 0

Ⅳ指定受取補助金等収入

0[指定受取補助金等収入合計 ] 0



科 目 予 算 決 算  1 差 異

Vその他

1.受入保証金等収入 |

2.受入保証金等返還支出
3`予備費支出

【当期収支差額】 1,451, 0001 1,1 345,

I前期繰越収支差額】 753, 8311 753,831
|

【次期繰越1収支差額】 2,204) 1,859,1 345,



正味財産増減計算書

令和04年 4月 1日 から 令和05年 3月 31日 まで

和歌山県司法書士会

会館建設特別会計

(単位 :円 )

(他会計からの繰入金収入計) 2,000, 1,000, 1,000,00

[経常収益合計] 2,000,31 1,000, 1,000,00

当 年 度 前 年 度 増 減科 目

I一般正味財産増減の部

310 3031受取利息 7

雑収益

(1)経常収益

定額会費

1.経常増減の部

310 3031 7

2,000,0001 1,000,000 1,000,00

(本推収益計〉

他会計からの繰入金収入

(2)経常費用

会議費

事業費

管理費

連合会費

交付金

会館維持費

会館管理費

火災保険

(会館維持費計〉

他会計への繰出金支出

805,650 549,260 256,390

△ 1

256,389

89,233 89,234

638,4941894,883

予備費

[経常費用合計]

【評価損益等調整前当期経常増減額】

(3)基本財産評価損益等

894,883 638,4941 256,389

1,105,4271 361,809 743,618

0[評価損益等合計]

【当期経常増減額 (1)― (2)+(3)】 1,105,4271 861,809‐ 743,618

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

[経常外収益合計] 0

(2)経常外費用

[経常外費用合計] 0 0

0【当期経常外増減額(1)(2)】 0

(3)他会計振替額

(他会計振替額計〉

(4)予備費

0 0

(予備費計) 0 0 0

【税引前当期一般正味財産増減額】 1,105,427 361,809 743,618

【当期一般正味財産増減額】 1,105,427 361,809 743,618

一般正味財産期首残高 15,696,085 15,334,276 361,809

一般正味財産期末残高 16,801,5121      15,696,0851 1,105,427



科 目 当年 度 前 年 度 増 減

Ⅱ指定正味財産増減の部 |

【当期指定正味財産増減額】 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高

正味財産期末残高 16,801,512       15,696,035! 1,105 427



正味財産増減計算書

令和04年 4月 1日 から 令和05年 3月 31日 まで

和歌山県司法書士会

会館建設特別会計

(単位 :円 )

科 目 算 決 算 差  異予

I一般正味財産増減の部

3101,000

雑収益

受取利息

(1)経常収益

定額会費

1.経常増減の部

31

2,000,000

1,000

2,000, 0001

(雑収益計〉

他会計からの繰入金収入

2,000,000(他会計からの繰入金収入計〉

[経常収益合計]

(2)経常費用

△ 355,650会館管理費

100,000 89,233 10,767火災保険

805 650

2,001, 0001

450,0001

会館維持費

2,000,

2,000,310

会議費

交付金

事業費

連合会費

管理費

△ 344,883(会館維持費計〉

他会計への繰出金支出

550,00 894,883

予備費

[経常費用合計] 550,0001 894,883 △ 344,883

1,105,4271 345,573【評価損益等調整前当期経常増減額】 1,451,0001

(3)基本財産評価損益等

[評価損益等合計 ]

〔当期経常増減額 (1)― (2)+(3)】

01 0

1,451) 1,105,427 345,573

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

[経常外収益合計 ] 01

(2)経常外費用

[経常外費用合計] 0

【当期経常外増減額 (1)― (2)】 0 0

(3)他会計振替額

(他会計振替額計 ) 0 0

(4)予備費

(予備費計〉

【税引前当期一般正味財産増減額】 1,451,000 1,105,4271 345,5

【当期一般正味財産増減額】 1,451,000 1,105,427 345,573

一般正味財産期首残高 15,696,085 15,696,0851 0

一般正味財産期末残高 17,147,085 16,801, 5121 345,573



1  予  算 決  算   1  差  異科  目

Ⅱ指定正口′(財産増減の部―

【当期指定正味財産増減額】
０

一

指定I味財産期末残高 0

H正味財産1期末残高

正味財産期末残高 1  17,147,08.51  16,801,5121 345i573



貸借対照表

令不日05今i3月 31日

和歌山県司法書士会

会館建設特別会計

(単位 :円 )

科 目 当年度 前年度 増 減

I資産の部

1,769,874

1

575,3651  1,慟 4,

流動資産

現金預金

前払費用 89,2331 178,4661 △ 89,233

1,859,107 753,831 1,105,[流動資産合計]

(2)特定資産

(1)基本財産

2.固定資産

14,942,405 14,942,254

14,942,254

151

15114,942,405

会館維持積立預金

(特定資産計)

(3)その他の固定資産
|

14,942,254 15114,942,405

16,801,512 1,105,42715,696,0851

こ固定資産合計(1)+(2)キ (3)]

【資産の都合計】

Ⅱ負債の部

1.流動負債

00 0【負債の部合計】

2.固定負債

Ⅲ正味財産の部

1.指定正味財産

16,801,512 15,696,085 1,105,427一般正味財産

2,一般正味財産

16,801,5121  15,696,085 1,105,427[一般正味財産合計]

16,801,51

151

1,105,427

14,942,4051 14,942,254

15,696,085

(う ち特定資産への充当額 )

【正味財産合計】

【負債及び正味財産の部合計】 16,801,512 15,696,085 1,105,42



和歌山県司法書士会

会館建設特別会計 財 産 目 録

令和05年 3月 31日
(単位 円)

資産・負債の内訳 金額

I資産の部

1.流動資産

現金預金

会館)紀陽銀行

前払費用

[流動資産合計]

2.固定資産

(1)基本財産

(2)特定資産

会館維持積立預金

会館)三菱UFJ定期

会館)きのくに信金定期

〈特定資産計〉

(3)その他の固定資産

[固定資産合計(1)十 (2)+(3)]

【資産の都合計】

Ⅱ負債の部

1.流動負債

2.固定負債

正味財産

1,769,874

1,769,874

89,233

1,359,107

14,942,405

7,556,304

7,386,101

14,942,405

14,942,405

16,801,512

16,801,512



資金収支計算書

令和04年 4月 1日 から 令和05年 3月 31日 まで

和歌山県司法書士会

災害対策特別会計

(単位 :円 )

予 算 差 異決 算科 目

定額会費収入

△ 44440

1.事業活動収入

I事業活動収支の部

受取利息収入

雑収益

100,00

(雑収益計〉

[事業活動収入合計 ]

100,00

0

△

0

0

災害対策委員会費支出

会議費支出

1,000,000他会計からの繰入金収入

(他会計からの繰入金収入計〉

100,

100,

1,000,000

1,000,044

1

4

1,000,000

1,000,000

2.事業活動支出

100,100,000

(会議費支出計〉

災害対策費支出

事業費支出

(事業費支出計〉

管理費支出

100, 0 100,

連合会費支出

交付金支出

会館維持費支出

他会計への繰出金支出

他会計振替額

[事業活動支出合計] 200,000

800,0001 1,000,044

200,00

△200,

0

【事業活動収支差額】

[法人税等の支払額合計] 0

【税引後事業活動収支差額】 800,000 1,000,044 △ 200,

Ⅱ投資活動収支の部

1.投資活動収入

[投資活動収入合計 ] 01 0

2.投資活動支出
[投資活動支出合計]

【投資活動収支差額】 0

Ⅲ財務活動収支の部

1.財務活動収入

2.財務活蓄力支出
[財務活動収入合計] 0 0 0

0

[財務活動支出合計]

【財務活動収支差額】

定受取補助金等収入

[指定受取補助金等収入合計 ]

0

0

0

Vその他



科 目 予 算 決 算 差 異

1.受入保証金等収入
2.受入保証金等返還支出
3.予備費支出

【当期収支差額】 800,000 1,000,044 △200,

【前期繰越収支差額】 4,097,544 4,097,544

【次期繰越収支差額】 4,897, △200,5



正味財産増減計算書

令和04年 4月 1日 から 令和05年 3月 31日 まで

和歌山県司法書士会

災害対策特別会計

(単位 :円 )

(雑収益計〉

他会計からの繰入金収入

(他会計からの繰入金収入計〉

44 34

1,000,000 1,000,000

1,000, 1,000,000

1,000,0441 1,000,034[経常収益合計]

(2)経常費用

会議費

事業費

管理費

連合会費

1

交付金

会館維持費

他会計への繰出金支出

予備費

[経常費用合計] 01 0 0

当年 度 増 減前 年 度科 目

受取利息 34 144

I一般正味財産増減の部

定額会費

雑収益

(1)経常収益

1.経常増減の部

【評価損益等調整前当期経常増減額】 1,000, 0441 1,000,034 10

0 01 0

1,000,0441 1,000,0341 1

(3)基本財産評価損益等

[評価損益等合計]

【当期経常増減額 (1)― (2)+(3)】

2。 経常外増減の部

(1)経常外収益

[経常外収益合計] 0 0

(2)経常外費用

[経常外費用合計]

0【当期経常外増減額(1)― (2)】

(3)他会計振替額

(他会計振替額計)

(4)予備費

0

(予備費計) 0

1,000,0441        1,000,034 10

10【当期一般正味財産増減額】 044 1,000,034

0 0

【税引前当期一般正味財産増減額】

一般正味財産期首残高 4,097,544 3,097,510 1,000,034

4,097,544一般正味財産期末残高 5,097,588

Ⅱ指定正味財産増減の部

0【当期指定正味財産増減額】

指定正味財産期末残高

1,000,044

0



当年 度 前 年 度 増 減科 目

Ⅲ正味財産期末残高

4,097,5445,097,588 1,000,正味財産期末残高



正味財産増減計算書

令和04年 4月 1日 から 令和05年 3月 31日 まで

和歌山県司法書士会

災害対策特別会計

(単位 :円 )

100,000 0

01

100,

100,000

100,000

災害姑策費

(事業費計〉

管理費

連合会費

事業費

科 目 算 決  算 差  異予

受取利息 44 △Oi

(1)経常収益

I一般正味財産増減の部

定額会費

雑収益

1.経常増減の部

1,000,000i

0 △

1 000, 000

(雑収益計〉

他会計からの繰入金収入

1,000,000(他会計からの繰入金収入計〉

[経常収益合計]

100,

△

1,000,000

1,000,04411,000,000

(2)経常費用

(会議費計〉

会議費

災害対策委員会費 100,000

100,000

100,000

交付金

会館維持費

他会計への繰出金支出

予備費

[経常費用合計]

【評価損益等調整前当期経常増減額】

200,0001

800,000

800,0001 1,000,044

200,000

1,000,0441    △200,044

0 0

△ 200,044

0

(3)基本財産評価損益等

[評価損益等合計]

【当期経常増減額 (1)― (2)十 (3)】

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

[経常外収益合計] 0 0

(2)経常外費用

[経常外費用合計] 0

【当期経常外増減額(1)― (2)】

(3)他会計振替額

(他会計振替額計)

(4)予備費

0

0

0

00

(予備費計〉 0

【税引前当期一般正味財産増減額】 800,0001       1,000,044 △ 200,0

【当期一般正味財産増減額】 800,0001 1,000,044

一般正味財産期首残高 4,097,5441 4,097,544

△200,



予 算  1 決 算  1 差 異科 目

一般正味財産期末残高 4,897,5441    5,097,5881    △200,044

00

Ⅱ指定正味財産増減の部

【当期指定正味財産増減額】

指定正味財産期末残高 00

Ⅲ正味財産期末残高

正味財産期末残高 4,897, 5,097, △ 200,044



貸借対照表

令不日05各i3月 31日

和歌山県司法書士会

災害対策特別会計

円 )

当年度 前年度   1  増  減科 目

I資産の部

[流動資産合計 ]

現金預金

と,000,

4,097,544

4,097,

5,097,588

5,097,588

1.流動資産
1,000,

(1)基本財産

2.固定資産

(2)特定資産

5,097,588 1,000,0444,097,544

(3)そ の他の固定資産

【資産の都合計】

Ⅱ負債の部

1.流動負債
2.固定負債

|

0 0【負債の部合計】 0

Ⅲ正味財産の部

一般正味財産 5,097,588

5,097,588

4,097,544-

4,097,544

1,000,

1,000,

1.指定正味財産
2.一般正味財産

4,097,5441 1,000,5,097,588

[一般正味財産合計]

【正味財産合計I

【負債及び正味財産の部合計】 5,097,588 4,097,544 1,|



和歌山県司法書士会

災害対策特別会計 財 産 目 録

令和05年 3月 31日
(単位 円)

資産。負債の内訳 金額

I資産の部

1,流動資産

現金預金

災対)紀陽銀行

[流動資産合計]

2.固定資産

(1)基本財産

(2)特定資産

(3)その他の固定資産

【資産の都合計】

Ⅱ負債の部

1.流動負債

2.固定負債

正味財産

5,097,588

5,097,588

5,097,588

5,097,588

5,097,588



監 査 報 告

別紙のとおり、令和4年度の決算をしたので報告いたします。

令和 5年 4月 8日

和歌山県司法書士会

経理担当部長

別紙決算書は事実に相違ありません。

令不口 5年 4月  8日

下日歌山県司法書士会

〉瀬篭往 鰻

〒た本ハ t②

賄炸粛ン猛鬱

衆 歳Э ∞

会  長

別紙のとおり、令和4年度の決算書を監査したところ事実に相違なく

且つ正当であることを認めます。

令不日 5年 4月  8日

和歌山県司法書士会

監  事

監  事


